PREFEITURA DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - EQL01/SML

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Porto Velho, 29 de Abril de 2024

O Superintendente Municipal de Licitações, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº
945/2023, publicada no Diário Oficial do Município nº 3551, de 01.09.2023 e em atendimento ao que preceitua
o disposto no inciso VI do art. 43 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a licitação deflagrada no processo administrativo nº 00600-00021978/2023-31 , cujo objeto é
a Aquisição Drone Phantom 4 pro plus v 2.0 e baterias, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal do Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável – SEMA, licitado por meio do Pregão
Eletrônico Nº 239/2023/SML, UASG: 925172;

Considerando o Parecer Jurídico N° 153/SPACC/PGM/2024 (e-DOC12C30ADB) no qual restou consignada
manifestação jurídica pela observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93,
bem como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto Municipal nº 10.300/2006, opinando por
fim, pela regularidade jurídica do procedimento licitatório acima descrito;

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das empresas:

S. F. SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA, CNPJ: 29.217.430/0001-41, vencedora do Item 3, ofertando o valor
total de R$ 2.200,98 (Dois mil, duzentos reais e noventa e oito centavos);

AS SHOP COMÉRCIO VAREJISTA DE ELETRÔNICOS LTDA, CNPJ: 47.308.261/0001-37, vencedora dos
Itens 1 e 2, ofertando o valor total de R$ 20.050,00 (Vinte mil e cinquenta reais).

Publique-se,  para  ciência  dos  interessados,  junte-se  cópia  aos  autos  respectivos  e  dê-se  demais
encaminhamentos, na forma da Lei.

GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI
Superintendente Municipal de Licitações

e-DOC EFC6208E
Proc 00600-00021978/2023-31-e

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC EFC6208E

http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=processo&f=detalhes&idprocesso=46833&aba=AbaInformacao
http://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=documento&f=detalhes&iddocumento=1618288
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=EFC6208E
https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaProcessoTCDF&filter[nrproc]=21978&filter[anoproc]=2023